
UCHWAŁA NR XXXII/202/2013
RADY GMINY PIASKI

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnnym 
(Dz.U. z 2013 poz. 594 tekst jednolity) art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U z 2004 r. 
Nr. 256, poz. 2572 ze zmianami) art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz.U. z 2007r Nr 68, póz 449 ze zmianami) Rada Gminy Piaski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Piaski, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Piaski Nr XXXV/238/2009 z dnia 14 września 2009 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Irena Różalska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: UTKNF-EKTFE-GDDQI-UMOVE-IUYSP. Uchwalony



                                                                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr XXXII/202/2013      

 Rady Gminy Piaski z dnia 27 czerwca 2013r.  
 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

 
Rozdział I 

 

Postanowienia ogólne 
§ 1. Regulamin określa: 

1. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji 

materialnej uczniów i ich rodzin. 

2. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Piaski. 

3. Tryb i sposób udzielania stypendium socjalnego. 

4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

5. Tryb postępowania w przypadku utraty prawa do stypendium szkolnego. 

 

Rozdział II 

 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji 

materialnej uczniów i ich rodzin  

 

§ 2.1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 

się o stypendium szkolnie nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.jedn. Dz.U. z 2009 r., Nr 175, poz. 

1362 z późn. zm.) 

§ 2.2. Miesięczna wysokość dochodu, jest ustalana na zasadach określonych w art. 8  

ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, z tym że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy 

materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty. 

§ 2.3. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w 

art. 6  ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i nie może 

przekraczać miesięcznie 200%  kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 3. Wysokość stypendium szkolnego zależna jest od zakwalifikowania ucznia do grupy 

dochodowej: 

I grupa: stypendium w pełnej wysokości – dochody miesięczne na członka rodziny stanowią 

kwotę poniżej 250,00 zł netto, 

II grupa: 80% pełnej wysokości stypendium – dochody miesięczne na członka rodziny 

kształtują się od 250,01 zł netto i nie przekraczają kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Wysokość pomocy materialnej o charakterze socjalnym, przyznawanej w formie 

stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, każdorazowo uzależniona będzie od 

otrzymywanej na ten cel wysokości dotacji celowej z budżetu państwa. 

1. W przypadku gdy wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc materialną w 

gminie nie będzie zaspokajała wszystkich potrzeb, a sytuacja gminy nie pozwoli na 

dofinansowanie stypendiów, przyjmuje się że skróceniu ulegnie okres wypłaty stypendium 

szkolnego tak aby każdy wnioskujący, otrzymał należne mu obligatoryjnie stypendium, w 

kwocie nie niższej na miesiąc niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 

oświadczeniach rodzinnych i zaokrągla się ją do pełnego złotego zawsze w górę. 

Id: UTKNF-EKTFE-GDDQI-UMOVE-IUYSP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 

 

 

Rozdział III 

 

Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Piaski 

 

§ 5. Formy stypendium szkolnego: 

Stypendium szkolne może być udzielane w formach określonych w art. 90d ust. 2, 4 i 5 

ustawy o systemie oświaty. 

2. Wszystkie zakupy muszą być dokonane zgodnie z zasadą rozsądnego i celowego 

wydatkowania środków mając na celu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 

3. O formie przyznania stypendium decyduje Wójt Gminy Piaski. 

4. Zwrot poniesionych kosztów lub wypłata świadczenia są dokonywane w Zespole 

Obsługi Szkół w Piaskach. 

5. Stypendium szkolne wypłacane jest za okres na jaki zostało przyznane. 

 

Rozdział IV 

 

Tryb i sposób udzielania stypendium socjalnego 

 

§ 6. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest: 

1) zamieszkiwanie przez ucznia, słuchacza lub wychowanka na terenie Gminy Piaski; 

2) spełnianie kryterium dochodowego, określonego w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie 

oświaty; 

3) złożenie wniosku o przyznanie stypendium szkolnego, 

4) dołączenie do wniosku stosownych zaświadczeń lub oświadczeń o uzyskanych dochodach 

przez poszczególnych członków rodziny, zgodnie z wykazem znajdującym się we wniosku o 

przyznanie stypendium szkolnego. 

5) uzasadnienie przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego. 

§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Zespole Obsługi Szkół w 

Piaskach w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium, które wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane. 

Decyduje data potwierdzenia wpływu wniosku o przyznanie stypendium. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 

złożony po upływie terminu, o którym mowa w § 7  . 

3.Stypendium może być udzielone tylko za okres w którym wnioskodawca spełnia warunki 

wynikające z § 6 regulaminu. 

 

 

 

Rozdział V 

 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 

§ 8 Realizacja zasiłku szkolnego następuje poprzez udzielenie pomocy finansowej, w 

wysokości adekwatnej do zaistniałej sytuacji losowej oraz możliwości finansowych gminy, w 

Id: UTKNF-EKTFE-GDDQI-UMOVE-IUYSP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



kwocie jednak nie wyższej niż pięciokrotność kwoty o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych i zaokrągla się ją do pełnego złotego zawsze w górę. 

§ 9. Na finansowanie zasiłków szkolnych przeznacza się nie więcej niż 5% kwoty otrzymanej 

dotacji. 

§ 10. W przypadku ucznia znajdującego się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej z 

powodu zdarzenia losowego pełnoletniemu uczniowi bądź rodzicom ucznia przysługuje 

prawo złożenia wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego. 

§ 11. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest: 

1) zamieszkiwanie przez ucznia, słuchacza lub wychowanka na terenie Gminy Piaski 

2) złożenie wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego, w terminie 2 miesięcy od dnia 

wystąpienia zdarzenia losowego. 

3) Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o 

charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 

stypendium szkolnego.  

4) Dołączenie stosownych dokumentów potwierdzających wystąpienie zdarzenia losowego. 

§ 12. Organem o charakterze doradczym jest Gminna Komisja ds. zasiłku szkolnego: 

1. Komisja składa się z minimum z 3 osób, w tym z Przewodniczącego. 

2. Do zadań komisji należy: 

1) Rozpatrywanie wniosków o zasiłek szkolny. 

2) Komisja odbywa posiedzenia w miarę potrzeb. 

3) Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

3. Obsługę formalną Komisji zapewnia Zespół Obsługi Szkół w Piaskach. 

§ 13. Dla zasiłku szkolnego nie stosuje się przepisu o kryterium dochodowym, określonego 

wart. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

 

Rozdział VI 

 

Tryb postępowania w przypadku utraty prawa do stypendium szkolnego 

 

§ 14. Pełnoletni uczeń, słuchacz, wychowanek lub rodzice ucznia otrzymującego stypendium 

szkolne są zobowiązani niezwłocznie powiadomić Zespół Obsługi Szkół w Piaskach o ustaniu 

przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

1. Uczeń, słuchacz lub wychowanek, któremu zostało przyznane stypendium traci prawo do 

jego otrzymania od 1- go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały 

przyczyny stanowiące podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. Stwierdzenie utraty prawa do stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

Id: UTKNF-EKTFE-GDDQI-UMOVE-IUYSP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4


	
	



